TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA – ANALISTA JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, desembargador Otávio Leão Praxedes, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da Perícia Médica do Concurso Público para o Tribunal de Justiça do

Estado de Alagoas, para o cargo de Analista Judiciário, conforme previsto no item 6 do Edital nº 01, de 19 de

dezembro de 2017.

1. CANDIDATOS CONSIDERADOS APROVADOS NA PERÍCIA MÉDICA, NA SEGUINTE ORDEM: CARGO/ÁREA,

INSCRIÇÃO E NOME DO CANDIDATO (em ordem alfabética).

Cargo/Área Inscrição Nome

Analista Judiciário - Área Judiciária 855035069 Carlos Luiz da Silva Júnior

Analista Judiciário - Área Judiciária 855019247 Eliane Raquel da Silva Júnior

Analista Judiciário - Área Judiciária 855011960 Gustavo Tenório Cavalcante Silva

Analista Judiciário - Área Judiciária 855075909 Karina Danielle Santos de Souza

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855012869 Douglas Arthur Vieira Cardoso

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os candidatos considerados inaptos e/ou reprovados nesta etapa deverão verificar o resultado com as

devidas justificativas por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico

www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/tjal.

2.2 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar poderão ser visualizadas através de link

individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/tjal.

 2.3 Caso o candidato não seja enquadrado como pessoa com deficiência na perícia médica ou ausente na

perícia, se aprovado em todas as fases do Concurso Público, continuará figurando apenas na lista de

classificação geral do cargo, desde que se encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência

em cada etapa, quando houver.

Maceió/AL, 30 de novembro de 2018.

DESEMBARGADOR OTÁVIO LEÃO PRAXEDES